

CENTRO DE FERIAS EXPOSICIONES Y CONVENCIONES NIT : 800.151.720 -4

COMPROBANTE DE EGRESO CHEQ G-001-00000022036

Girado a : DSTO ACUERDO DE PAGO PUBLICACIONES DEL COMUN
NIT : 890,209,965-0
Banco : DESCUENTOS CONCEDIDOS

FECHA : 2022/05/13

C.Costo : 0001 001 Cheque No. 00000000000

LA SUMA DE : TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PES
OS M/CTE

30,273,373.00

P o r C o n c e p t o d e :

V a l o r

2205050000-0003 002 25576 CANCELA FACTURA	890209965-0	20,376,019.00
2205050000-0003 002 25577 CANCELA FACTURA	890209965-0	371,640.00
2205050000-0003 002 25585 CANCELA FACTURA	890209965-0	2,422,180.00
2205050000-0003 002 25586 CANCELA FACTURA	890209965-0	1,304,558.00
2205050000-0003 002 25587 CANCELA FACTURA	890209965-0	2,116,874.00
2205050000-0003 002 25588 CANCELA FACTURA	890209965-0	340,720.00
2205050000-0003 002 25589 CANCELA FACTURA	890209965-0	639,745.00
2205050000-0070 303 25590 CANCELA FACTURA	890209965-0	738,720.00
2205050000-0009 001 25592 CANCELA FACTURA	890209965-0	1,228,692.00
2205050000-0003 002 25593 CANCELA FACTURA	890209965-0	6,471,598.00
2205050000-0002 050 25661 CANCELA FACTURA	890209965-0	4,098,528.00
2205050000-0003 007 25669 CANCELA FACTURA	890209965-0	7,760,436.00
2205050000-0003 703 25704 CANCELA FACTURA	890209965-0	2,159,125.00
2205050000-0003 007 25705 CANCELA FACTURA	890209965-0	1,244,538.00
1110050300-0001 001 PAGO FACTS PUBLICACIONES DEL COMUN LTDA	890209965-0	21,000,000.00CR
PAGO TOTAL DE LA DEUDA		30,273,373.00

Girado :

Angelica C.
Elaboró

Revisó

Aprobó

Firma y Sello del Beneficiario ID :



Banco de Occidente

Cheque No.

229727

23

P

Año Mes Día

2022 05 13 \$21.000.000 =

Páguese a Publicaciones del Común Ltda.

La suma de Veintiún millones de pesos mtc - - -

R8W MAY 07 2019

PAGO NACIONAL

No. CHEQUERA 1004063416

SENEC \$

21.000.000.00

Firma(s)

201911 1000000000

611 00000000231 1004063416 229727

Pagado el Impuesto de Timbre

7

DOCUMENTO BILATERAL DE RECONOCIMIENTO DE OBLIGACION DINERARIA.

MARIA EUGENIA BALAGUERA SERRANO, obrando en calidad de Liquidador y por lo tanto, representante de la Sociedad Comercial denominada: **PUBLICACIONES EL COMUN LTDA – EN LIQUIDACION POR ADJUDICACION**. NIT 890.209.965-0 domiciliada en Bucaramanga, Quien tiene la calidad de ACREEDOR.

SERGIO AUGUSTO ACEVEDO PENAGOS, mayor de edad, domiciliado en Bucaramanga, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi carácter de Gerente y por lo tanto Representante Convencional del CENTRO DE FERIAS Y EXPOSICIONES DE BUCARAMANGA - CENFER, quien tiene la condición de DEUDOR.

En tal sentido exponemos:

1. Que en virtud de las relaciones económicas establecidas con **PUBLICACIONES EL COMUN LTDA – EN LIQUIDACION POR ADJUDICACION** En adelante se denomina el ACREEDOR, el DEUDOR tiene contraída con el ACREEDOR una obligación dineraria, que asciende a la cantidad de \$51.273.373,0. Cincuenta y un millones doscientos setenta y tres mil trescientos setenta y tres pesos moneda corriente.
2. Que el ACREEDOR otorga al DEUDOR sobre la deuda un descuento de **\$30.273.373,0**.
3. Que el DEUDOR, reconoce expresamente adeudar al ACREEDOR, el importe de **\$21.000.000,0**. Veintiún millones de pesos moneda corriente.
4. Que es obligación del DEUDOR, satisfacer la mencionada prestación dineraria.
5. Que la aludida obligación, se hará efectiva por el DEUDOR, el día 13 de mayo de 2022.
6. Una vez el ACREEDOR, reciba del DEUDOR, la cantidad de **\$21.000.000,0**. Veintiún millones de pesos moneda corriente, por concepto de PAGO TOTAL de la obligación dineraria, se constituye este documento como instrumento de PAZ Y SALVO de la misma.

Se suscribe el presente documento, en dos ejemplares del mismo tenor y valor de los cuales uno de ellos, se deja a disposición del ACREEDOR y el otro para el DEUDOR.

Atentamente,

SERGIO AUGUSTO ACEVEDO PENAGOS
C. C. 5.638.281
Deudor

Maria Eugenia Balaguera Serrano
MARIA EUGENIA BALAGUERA SERRANO
PUBLICACIONES DEL COMUN LTDA EN
LIQUIDACION POR ADJUDICACION
Acreedor

CÁMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA

CERTIFICADO GENERADO A TRAVÉS DE PLATAFORMA VIRTUAL
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: BUCARAMANGA, 2022/05/13 HORA: 10:24:11
10482907

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: 0Z8Q212E07

LA PERSONA O ENTIDAD A LA QUE USTED LE VA A ENTREGAR EL CERTIFICADO PUEDE VERIFICAR EL CONTENIDO Y CONFIABILIDAD, INGRESANDO A WWW.CAMARADIRECTA.COM OPCIÓN CERTIFICADOS ELECTRONICOS Y DIGITANDO EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN CITADO EN EL ENCABEZADO. ESTE CERTIFICADO, QUE PODRÁ SER VALIDADO DE MANERA ILIMITADA, DURANTE 60 DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SU EXPEDICIÓN, CORRESPONDE A LA IMAGEN Y CONTENIDO DEL CERTIFICADO CREADO EN EL MOMENTO EN QUE SE GENERÓ EN LAS VENTANILLAS O A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA VIRTUAL DE LA CÁMARA.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE SOC. LIMITADA DE:
PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA - EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION

ESTADO MATRICULA: EN LIQUIDACION POR ADJUDICACION

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

C E R T I F I C A

FECHA DE RENOVACIÓN: MARZO 30 DE 2017
GRUPO NIIF: SIN GRUPO DEFINIDO

EN CUMPLIMIENTO DE LO SEÑALADO EN EL INCISO SEGUNDO DEL ARTICULO 31 DE LA LEY 1429 DE 2010, LAS PERSONAS JURIDICAS QUE SE ENCUENTREN DISUELTAS Y EN ESTADO DE LIQUIDACION NO TIENEN OBLIGACION DE RENOVAR SU MATRICULA MERCANTIL, DESDE LA FECHA EN QUE SE INICIO EL PROCESO DE LIQUIDACION

C E R T I F I C A

MATRICULA: 05-018176-03 DEL 1983/11/16
NOMBRE: PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA - EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION
SIGLA: PUBLICOM PDC
NIT: 890209965-0

DOMICILIO: BUCARAMANGA

DIRECCION COMERCIAL: CL 64C NO. 3BW-06
MUNICIPIO: BUCARAMANGA - SANTANDER
TELEFONO1: 6448350
TELEFONO2: 6412296
TELEFONO3: 3157827822
EMAIL : carlos.serrano@publicom.co

NOTIFICACION JUDICIAL
DIRECCION: CL 64C NO. 3BW-06
MUNICIPIO: BUCARAMANGA - SANTANDER
TELEFONO1: 6448350
TELEFONO2: 6412296

PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA - EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION

TELEFONO3: 3157827822

EMAIL : carlos.serrano@publicom.co

CONSTITUCION: QUE POR ESCRIT. PUBLICA No 1698 DE 1983/10/28 DE NOTARIA 06 DE BUCARAMANGA INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 1983/11/16 BAJO EL No 175 DEL LIBRO 9 , SE CONSTITUYO LA SOCIEDAD DENOMINADA "PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA".

C E R T I F I C A

QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 1661 DEL 2005/07/21 DE NOTARIA SEXTA DE BUCARAMANGA, INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 2005/08/12, BAJO EL NO. 63835 DEL LIBRO IX, CONSTA: SE INCLUYE LA SIGLA PUBLICOM PDC.

C E R T I F I C A

QUE DICHA SOCIEDAD/ENTIDAD HA SIDO REFORMADA POR LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	ENTIDAD	CIUDAD	INSCRIPC.
ESCRIT. PUBLICA					
2866	1991/07/25	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	1991/08/01	
ESCRIT. PUBLICA					
3335	1991/08/29	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	1991/09/02	
ESCRIT. PUBLICA					
1039	2002/05/29	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	2002/05/30	
ESCRIT. PUBLICA					
086	2004/01/20	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	2004/02/11	
ESCRIT. PUBLICA					
2424	2004/11/26	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	2004/12/06	
ESCRIT. PUBLICA					
2464	2004/12/02	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	2004/12/06	
ESCRIT. PUBLICA					
1661	2005/07/21	NOTARIA 06	BUCARAMANGA	2005/08/11	
ESCRIT. PUBLICA					
763	2008/05/19	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	2008/05/23	
ESCRIT. PUBLICA					
835	2010/06/04	NOTARIA 04	BUCARAMANGA	2010/06/16	
ESCRIT. PUBLICA					
1346	2011/05/24	NOTARIA 06	BUCARAMANGA	2011/06/23	
ESCRIT. PUBLICA					
454	2014/03/06	NOTARIA 06	BUCARAMANGA	2014/11/07	
ESCRIT. PUBLICA					
1587	2015/08/31	NOTARIA 06	BUCARAMANGA	2015/09/09	

C E R T I F I C A

VIGENCIA ES: DESDE EL 1983/10/28 HASTA EL 2022/05/29

C E R T I F I C A

OBJETO SOCIAL: QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 763 DE FECHA 19/05/2008, ANTES CITADA CONSTA: "...CREACION Y PLANEACION DE ESTRATEGIAS DE MERCADEO EN MEDIOS IMPRESOS, AUDIOVISUALES Y PAGINAS WEB. ASESORIA EN EL DESARROLLO DE PIEZAS Y CAMPANAS PUBLICITARIAS EN TODO LO RELACIONADO AL DISEÑO GRAFICO CREATIVO PARA EMPRESAS PRIVADAS, PUBLICAS Y MARKETING POLITICO. ARRIENDO, DISEÑO Y COMERCIALIZACION DE MOBILIARIO PARA EXHIBICION, ASI COMO LA IMPORTACION, EXPORTACION Y DISTRIBUCION DE LAS MISMAS. INDUSTRIA DE LA COMUNICACION GRAFICA EN TODOS LOS CONCEPTOS: DIGITAL, OFFSET, LASER Y AFINES, Y SU COMERCIALIZACION LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL, COMPRA Y VENTA DE EQUIPOS DE IMPRESION LASER Y COMPUTADORES. LA SOCIEDAD PODRA ASOCIARSE O UNIRSE TEMPORALMENTE CON OTRA Y OTRAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS, FUSIONARSE CON OTRAS Y OTRAS EMPRESAS DE LA MISMA INDOLE, DAR O RECIBIR EN MUTUO CON LAS GARANTIAS QUE SE EXIGEN Y TODA ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL LEGALMENTE PERMITIDA."

C E R T I F I C A

PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA - EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION

CAPITAL SOCIAL ES : \$570.000.000 DIVIDO EN : 570
 CUOTAS DE UN VALOR NOMINAL DE \$1.000.000,00 CADA UNA, DISTRIBUIDAS ASI :

SOCIOS NOMBRE	DOCUMENTO IDENTIDAD	NUMERO CUOTAS	VALOR APORTES
SERRANO SERRANO VICTOR MANUEL	5558977	404	404.000.000,00
DIAZ DE SERRANO CARMEN SOFIA	37798419	166	166.000.000,00

C E R T I F I C A

REPRESENTANTE LEGAL: EL REPRESENTANTE LEGAL ES EL GERENTE Y/O SUB-GERENTE.
 QUIEN REEMPLAZARA A AQUEL EN SUS FALTAS ABSOLUTAS, TEMPORALES O ACCIDENTALES, POR SI SOLO Y CON PLENO PODERIO.

C E R T I F I C A

QUE POR OFICIO No 640-001434 DE 2021/09/23 DE SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 2021/11/12 BAJO EL No 193958 DEL LIBRO 9, CONSTA:

CARGO	NOMBRE
LIQUIDADADOR	BALAGUERA SERRANO MARIA EUGENIA
	DOC. IDENT. C.C. 30209212

C E R T I F I C A

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: QUE POR ESCRITURA NRO. 1.346, DEL 24/05/2011, DE LA NOTARIA 6 DE BUCARAMANGA, ANTES CITADA CONSTA: QUEDANDO FACULTADO PARA ENAJENAR, MUDAR, GRAVAR Y LIMITAR EN CUALQUIER FORMA Y A CUALQUIER TITULO LOS BIENES MUEBLES O INMUEBLES, TRANSIGIR, COMPROMETER, ARBITRAR, DESISTIR, CONTRAER OBLIGACIONES CON GARANTIA PERSONAL, PRENDARIA E HIPOTECARIA, DAR O RECIBIR DINERO EN MUTUO, CELEBRAR EL CONTRATO COMERCIAL DE CAMBIO EN TODAS SUS MANIFESTACIONES Y FIRMAR LETRAS, PAGARES, LIBRANZAS Y CUALESQUIERA OTRO DOCUMENTO NEGOCIABLE, ASI COMO NEGOCIAR ESTOS INSTRUMENTOS TENERLOS, COBRARLOS, PAGARLOS, DESCARGARLOS REPRESENTAR JUDICIAL Y EXTRAJUDICIALMENTE A LA SOCIEDAD, DESIGNAR LOS EMPLEADOS QUE REQUIERA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LA COMPAÑIA Y SEÑALARLES SU REMUNERACION EXCEPTO CUANDO SE TRATE DE AQUELLAS QUE POR LEY O POR ESTOS ESTATUTOS DEBAN SER DESIGNADOS POR LA JUNTA DE SOCIOS, PERO EN TODA CLASE DE ACTOS REQUERIRA LA AUTORIZACION DE LA JUNTA DE SOCIOS PARA LA CELEBRACION DE ACTOS Y CONTRATOS CUYA CUANTIA EXCEDA DE 950 SMMVLV, ASI MISMO SE AUTORIZA AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD PARA CELEBRAR TODOS LOS ACTOS Y FIRMAR LOS DOCUMENTOS PERTINENTES PARA SU APROBACION.

C E R T I F I C A

QUE POR ESCRITURA NRO. 835, ANTES CITADA CONSTA: "...FUNCIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA COMO ORGANO ADMINISTRATIVO: "...21. AUTORIZAR LA ADQUISICION DE BIENES MUEBLES O INMUEBLES, SU ENAJENACION, GRAVAMEN O LA CONSTITUCION DE GARANTIAS REALES SOBRE ELLOS SIEMPRE Y CUANDO SU CUANTIA NO COMPROMETA MAS DEL 50% DEL PATRIMONIO DE LA SOCIEDAD; EN CASO CONTRARIO, SE REQUERIRA LA APROBACION DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS. 22. AUTORIZAR AL GERENTE O REPRESENTANTE LEGAL PARA QUE SUSCRIBA CONTRATOS, ACUERDOS, TITULOS VALORES O CUALQUIER CLASE DE DOCUMENTOS QUE CONTENGA OBLIGACIONES A FAVOR U OBLIGANDO A LA SOCIEDAD SIEMPRE QUE LOS MISMOS EXCEDEN DEL 50% DEL PATRIMONIO DE LA SOCIEDAD."

C E R T I F I C A

QUE POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 02/02/2011, INSCRITO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA EL 13/04/2011, BAJO EL NO. 91972 DEL LIBRO IX, CONSTA: LUIS CARLOS PINILLA SANTOS CON C.C.91.341.527 PRESENTA RENUNCIA AL CARGO COMO MIEMBRO DE LA JUNTA DIRECTIVA.

C E R T I F I C A

PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA - EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION

CIIU-CODIFICACION ACTIVIDAD ECONOMICA

ACTIVIDAD PRINCIPAL : 1811 ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN

ACTIVIDAD SECUNDARIA : 7310 PUBLICIDAD

OTRA ACTIVIDAD 1 : 3110 FABRICACIÓN DE MUEBLES

OTRA ACTIVIDAD 2 : 8230 ORGANIZACIÓN DE CONVENCIONES Y EVENTOS COMERCIALES

C E R T I F I C A

PROCESO LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACIÓN

DE: SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

CONTRA: PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES BUCARAMANGA

EMBARGO DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO DENOMINADO: PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA.

AUTO No 640-002040 DEL 2017/11/29 INSCR 2018/09/18

C E R T I F I C A

PROHIBICIONES: "SE PROHIBE TERMINANTEMENTE A LOS SOCIOS CONSTITUIRSE COMO FIADOR O GARANTE DE OBLIGACIONES AJENAS O CAUSIONAR CON LOS BIENES SOCIALES".

C E R T I F I C A

MATRICULA ESTABLECIMIENTO: 18035 DEL 1983/11/16

NOMBRE: PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA

FECHA DE RENOVACION: MARZO 30 DE 2017

ESTE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO HA CUMPLIDO CON SU OBLIGACION DE RENOVAR.

DIRECCION COMERCIAL: CL 64C NO. 3BW-06 PLAZUELA REAL

MUNICIPIO: BUCARAMANGA - SANTANDER

TELEFONO : 6448350

E-MAIL: carlos.serrano@publicom.co

ACTIVIDAD PRINCIPAL : 1811 ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN

ACTIVIDAD SECUNDARIA : 3110 FABRICACIÓN DE MUEBLES

OTRA ACTIVIDAD 1 : 7310 PUBLICIDAD

OTRA ACTIVIDAD 2 : 8230 ORGANIZACIÓN DE CONVENCIONES Y EVENTOS COMERCIALES

C E R T I F I C A

QUE POR AUTO 640-001077 DE FECHA 2015/10/20 DE SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES INSCRITO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO EL 2015/11/23 BAJO EL NO. 326 DEL LIBRO 19, CONSTA: AUTO POR MEDIO DEL CUAL LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES INTENDENCIA REGIONAL BUCARAMANGA ADMITE AL PROCESO DE REORGANIZACION A LA SOCIEDAD "PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA " EN LOS TERMINOS Y FORMALIDADES DE LA LEY 1116 DE 2.006 REFORMADA POR LA LEY 1429 DE 2.010.

C E R T I F I C A

QUE POR AUTO 640-001077 DE FECHA 2015/10/20 DE SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES INSCRITO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO EL 2015/11/23 BAJO EL NO. 133086 DEL LIBRO 9, CONSTA: SE DESIGNA COMO PROMOTOR DEL PROCESO DE REORGANIZACION A VICTOR HUGO MONTANEZ SANTOS, CON C.C. 79705662

C E R T I F I C A

QUE POR AUTO NRO. 640000081 DEL 2017/07/07 DE SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 2017/10/27 BAJO EL NRO. 506 DEL LIBRO

PUBLICACIONES DEL COMUN LIMITADA - EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACION

19, CONSTA: AUTO POR MEDIO DEL CUAL LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES INTENDENCIA BUCARAMANGA RECONOCE LOS CRÉDITOS GRADUADOS Y CALIFICADOS, ASI COMO LOS DERECHOS DE VOTO PRESENTADOS POR LA SOCIEDAD PUBLICACIONES DEL COMÚN LIMITADA PUBLICOM PDC LTDA - EN REORGANIZACIÓN -. E IGUALMENTE RECONOCE EL CRÉDITO A FAVOR DE LA DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DE BUCARAMANGA, ASI COMO EL DE LA COOPERATIVA DE IMPRESORES Y PAPELEROS DEL ORIENTE.

C E R T I F I C A

QUE POR AUTO NO. 640-002040 DE FECHA 2017/11/29 DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES DE BUCARAMANGA, INSCRITO EN ESTA CÁMARA DE COMERCIO EL 2018/09/18, BAJO EL NO. 693 DEL LIBRO 19, CONSTA: SE ORDENA LA CELEBRACIÓN DEL ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DE LA SOCIEDAD PUBLICACIONES DEL COMÚN LIMITADA, ADVIRTIENDO A LOS ADMINISTRADORES Y TERCEROS, QUE COMO CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, LA PERSONA JURÍDICA HA QUEDADO DISUELTA Y QUE EN ADELANTE DEBERÁ ENUNCIARSE SIEMPRE CON LA EXPRESIÓN "EN LIQUIDACIÓN POR ADJUDICACIÓN"

NO APARECE INSCRIPCION POSTERIOR DE DOCUMENTOS QUE MODIFIQUE LO ANTES ENUNCIADO
EXPEDIDO EN BUCARAMANGA, A 2022/05/13 10:24:11 - REFERENCIA OPERACION 10482907

| LOS ACTOS DE REGISTRO AQUÍ CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ DÍAS HÁBILES |
| DESPUÉS DE LA FECHA DE INSCRIPCIÓN, SIEMPRE QUE, DENTRO DE DICHO TERMINO, NO |
| SEAN OBJETO DE LOS RECURSOS DE REPOSICIÓN ANTE ESTA ENTIDAD, Y / O |
| DE APELACIÓN ANTE LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO. |
|
| PARA EFECTOS DEL CÓMPUTO DE LOS TÉRMINOS LOS SÁBADOS NO SON DÍAS HÁBILES EN |
| LA CÁMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA. |
|
| EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE CONCEPTOS FAVORABLES DE USO DE SUELO, |
NORMAS SANITARIAS Y DE SEGURIDAD.

IMPORTANTE: LA FIRMA DIGITAL DEL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA CONTENIDA EN ESTE CERTIFICADO ELECTRONICO, SE ENCUENTRA EMITIDA POR UNA ENTIDAD DE CERTIFICACIÓN ABIERTA AUTORIZADA Y VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, DE CONFORMIDAD CON LAS EXIGENCIAS ESTABLECIDAS EN LA LEY 527 DE 1999.

EN EL CERTIFICADO SE INCORPORAN TANTO LA FIRMA MECÁNICA QUE ES UNA REPRESENTACIÓN GRÁFICA DE LA FIRMA DEL SECRETARIO DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA, COMO LA FIRMA DIGITAL Y LA RESPECTIVA ESTAMPA CRONOLÓGICA, LAS CUALES PODRÁ VERIFICAR A TRAVÉS DE SU APLICATIVO VISOR DE DOCUMENTOS PDF.

NO, OBSTANTE SI USTED EXPIDIÓ EL CERTIFICADO A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA VIRTUAL PUEDE IMPRIMIRLO DESDE SU COMPUTADOR CON LA CERTEZA DE QUE FUE EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA. LA PERSONA O ENTIDAD A LA QUE USTED LE VA A ENTREGAR EL CERTIFICADO PUEDE VERIFICAR, POR UNA SOLA VEZ, SU CONTENIDO INGRESANDO A WWW.CAMARADIRECTA.COM OPCION CERTIFICADOS ELECTRONICOS Y DIGITANDO EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN QUE SE ENCUENTRA EN EL ENCABEZADO DEL PRESENTE DOCUMENTO. EL CERTIFICADO A VALIDAR CORRESPONDE A LA IMAGEN Y CONTENIDO DEL CERTIFICADO CREADO EN EL MOMENTO EN QUE SE GENERÓ EN LAS VENTANILLAS O A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA VIRTUAL DE LA CÁMARA.

ESTADO DE CUENTA DE PROVEEDOR A:MAY/01/2022

Pag-001

Señores : PUBLICACIONES DEL COMUN LTDA
 Dirección : CL 64C 3BW 06
 Ciudad : BUCARAMANGA

NIT 890209965-0
 Telefonos : 6448350

RETRUENAR
NC? 2017

DOCUMENTO	VCTO	FECHA	VENCE	NRO DE DIAS	VLR. MORA	VALOR
P003-00000025576	001	2018/12/31	2017/10/20	1631	VENCIDOS	0.00
P003-00000025577	001	2018/12/31	2017/10/20	1631	VENCIDOS	0.00
P003-00000025585	001	2018/12/31	2017/10/25	1626	VENCIDOS	0.00
P003-00000025586	001	2018/12/31	2017/10/25	1626	VENCIDOS	0.00
P003-00000025588	001	2018/12/31	2017/10/25	1626	VENCIDOS	0.00
P003-00000025587	001	2018/12/31	2017/10/26	1625	VENCIDOS	0.00
P003-00000025589	001	2018/12/31	2017/10/26	1625	VENCIDOS	0.00
P003-00000025590	001	2018/12/31	2017/10/26	1625	VENCIDOS	0.00
P003-00000025592	001	2018/12/31	2017/10/26	1625	VENCIDOS	0.00
P003-00000025593	001	2018/12/31	2017/10/26	1625	VENCIDOS	0.00
P003-00000025669	001	2018/12/31	2017/11/25	1596	VENCIDOS	0.00
P003-00000025661	001	2018/12/31	2017/11/30	1591	VENCIDOS	0.00
P003-00000025704	001	2018/12/31	2017/12/18	1573	VENCIDOS	0.00
P003-00000025705	001	2018/12/31	2017/12/18	1573	VENCIDOS	0.00
TOTAL ==>						51,273,373.00
Vencida ..						51,273,373.00
Por Vencer						0.00

Elaboro



**CENTRO DE FERIAS, EXPOSICIONES
Y CONVENCIONES DE BUCARAMANGA**

CENFER S.A. KM. 6 VIA GIRON Tel: 6822222
NIT. 800.151.720-4 Regimen Comùn

**ABONO
PROVEEDORES**

Nº 0340

DIA	MES	AÑO
13	12	2012

PROVEEDOR	Publicom. LTDA	
NIT.	890.209.965	No. Factura o Contrato 25576.
VALOR TOTAL	22.165.932.	UNIDAD 3-2

FECHA	ABONO	DESCUENTOS	SALDO CUENTA	AUTORIZADO POR	RECIBIDO
13/12/2012	1.789.913.		20.376.019	Myriam Agüero	

PIXEL 6342248



**CENTRO DE FERIAS, EXPOSICIONES
Y CONVENCIONES DE BUCARAMANGA**

CENFER S.A. KM. 6 VIA GIRON Tel: 6822222
NIT. 800.151.720-4 Regimen Comùn

**ABONO
PROVEEDORES**

Nº 0340

DIA	MES	AÑO
13	12	2017

PROVEEDOR	Publicom. LTDA		
NIT.	890.209.965	No. Factura o Contrato	25546
VALOR TOTAL	22.165.932.	UNIDAD	3-2

FECHA	ABONO	DESCUENTOS	SALDO CUENTA	AUTORIZADO POR	RECIBIDO
13/12/2017	1.789.913.		20.376.019	Myriam Aguirre	

PIXEL 6342248

Fecha: **jueves, 21 de septiembre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**

Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25576



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
90625	DIGITAL - CENFER - ROMPETRAFIICO EN MDF - 120 X 170 CMS -1 UND	1	235,300.00	235,300
90537	DIGITAL - CENFER - ROMPETRAFIICO EN MDF - 120 X 170 CMS -1 UND	1	235,300.00	235,300
90579	CENFER - VOLANTES PANACA FERIA GANADERA - MEDIA CARTA - 4X0 - 10.000 UNDS.	10,000	78.00	780,000
90577	(2) CENFER - PROGRAMADORES FERIA GANADERA 2017 - BOND 90GR - 100.000 UNDS.	100,000	142.00	14,200,000
90680	(2) CENFER - PORTADA CATALOGO CEBU - 200 UNDS - 2 REFERENCIAS - <i>5295 catalogo</i>	400	1,485.00	594,000
90703	(2) DIGITAL-CENFER-INVITACIONES PANACA-FERIA GANADERA <i>5295 invitac.</i>	400	447.00	178,800
90705	(2) DIGITAL-CENFER-INVITACIONES PANACA-FERIA GANADERA-SIN LOGO	300	494.00	148,200
90735	(2)CENFER - INVITACIÓN EXPOSICION DE PONY - 5.000 UNDS VOLANTE TAMAÑO ABIERTO 7.0 x 15.0	5,000	94.94	474,700
90737	(2)CENFER-FERIA GANADERA- VOLANTE 1/2 CARTA PONY'S- UNDS 10.000 <i>impresión</i>	10,000	78.00	780,000
90528	(2) DIGITAL - CENFER - LONA VALLA EXTERIOR <i>penda valla</i>	1	1,060,000.00	1,060,000
90526	(2) DIGITAL - CENFER - LONA ESTRUCTURA DEL PUENTE - FERIA GANADERA 2017 - MEDIDA: 11MT X 2.50 <i>valla</i>	1	687,500.00	687,500
90722	(2) DIGITAL-CENFER-FERIA GANADERA-ARTISTICO TAQUILLAS <i>Segun el art. 773 c.c- Ley 1231 de 2010, después de diez (10) días al recibo de est. factura, se entenderá irrevocable si aceptación; por lo cual no se recibirá ningún cambio ni devolución.</i>	2	35,000.00	70,000

CLIENTE

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA: _____

C.C.: _____

NOMBRE: _____

FECHA: _____

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.

Stefanie Sanguino
publicom

SUB-TOTAL: **19,443,800**
IVA: **3,694,322**
TOTAL: **23,138,122**

10:50 a.m.

- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO.

- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARA INTERESES A LA TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE.

- ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

SER
AUTENTICO,
MI MEJOR
FORMA DE
SER :)

CONTABILIZADO

NOTA 13

21 SEP 2017

4/ 23712

DEBE

777.952

HABER

RENTA

194.438 17.

ANTICIPOS

DE/OLUPOMI

NETO A PAGAR

22.165.932

3-2

Fecha: **jueves, 21 de septiembre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**
Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta 25577



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
90529	CENFER - VOLANTES SUPER COMBO - MEDIA CARTA - 4X4 - 2.000 UNDS.	2,000	163.00	326,000

CONTABILIZADO

NOTA P3

21 SEP 2017 2 37 06

RECEPTE FUENTE 13.040 4/1.
RETENIDA 3.260 1/1. RETENIDA
ANTICIPOS DE VOLUCIONES
NETO A PAGAR 374.640
3-2
3-11
3-2

Según el art. 773 c.c. Ley 1231 de 2008, después de diez (10) días al recibo de esta factura, se entenderá irrevocable si aceptación; por lo cual no se recibirá ningún cambio ni devolución.

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA

C.C.:

NOMBRE:

FECHA:

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.

Stefanie Sanguino
publicom

- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.

- ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

10:53 a.m.

SUB-TOTAL: 326,000
IVA: 61,940
TOTAL: 387,940

Stefanie Sanguino

CLIENTE

Fecha: lunes, 25 de septiembre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222

Dirección: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES DIAN 13028001243880 2016/10/15 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta 25585



90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO MAZORCA	1	79,224.00	79,224
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO FRITANGA	1	168,720.00	168,720
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO LLANERA	1	168,720.00	168,720
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO LECHONA	1	78,440.00	78,440
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA CON MARCO	4	132,000.00	528,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA TAQUILLA INTERACTIVIDAD	1	50,000.00	50,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO CONCIERTO	1	22,200.00	22,200
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA CON MARCO TAQUILLA EQUINO	1	132,000.00	132,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA AVISOS LEGALES	2	24,000.00	48,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA TOTEM PORTERIA	6	71,050.00	426,300
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- SEÑALIZACION PUNTO INFORMACION FRONTAL 1.89X0.97MTS	1	68,181.00	68,181
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- SEÑALIZACION PUNTO INFORMACION LATERAL 1.89X0.97MTS	2	68,181.00	136,362
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- SEÑALIZACION PUNTO INFORMACION POSTERIOR	1	32,860.00	32,860
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA INGRESO OFICINAS ICA	1	132,000.00	132,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA PARQUEADERO	1	24,000.00	24,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA AGUARDIENTE ANTIOQUEÑO	4	7,428.00	29,712

CLIENTE

Acepto y me obligo a cancelar la factura recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA

C.C.

NOMBRE

FECHA

Para pagos favor consignar en cuenta de
ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a
nombre de Publicaciones del Común LTDA.

2,124,719

403,697

2,528,416

Neto

2,124,719

publicom 27 SEP 2017

2 383 0

ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO. SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO.

A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARA INTERESES A LA TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE.

ENVIAR CONSIGNACION AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

84989 42

21243 17

REVOLUCIONES

2422 180

Fecha: **lunes, 25 de septiembre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**

Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25586



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO OFICINA ICA 0.90X1.50	2	33,750.00	67,500
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO BLANCO 0.90X1.50	1	49,950.00	49,950
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA SALON ARTESANAL	1	225,000.00	225,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA-LONA PUNTO DE ENCUENTRO	1	132,000.00	132,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA-VINILO ADHESIVO MAPA DE EVACUACION	2	49,950.00	99,900
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA-VINILO ADHESIVO NO APLICA	10	1,500.00	15,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA-VINILO ADHESIVO PRECIOS	4	3,000.00	12,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA PUNTO DE INFORMACION	1	55,000.00	55,000
90761	(2) DIGITAL-CENFER-FERIA GANADERA- SEÑALIZACIÓN ESTABLOS-34 REF DIFERENTES	34	8,000.00	272,000
90762	(2) DIGITAL-CENFER-FERIA GANADERA- SEÑALIZACIÓN ESTABLOS-27 REF DIFERENTES DEL 35-61	27	8,000.00	216,000

CLIENTE

CONTABILIZADO

NOTA **P3**

Según el art. 773 c.c. Ley 1231 de 2008
después de diez (10) días al recibo de esta
factura, se entenderá irrevocable su
aceptación; por lo cual no se recibirá
ningún cambio ni devolución.

27 SEP 2017

45774 47

11444 17

1304 508

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA:

C.C.:

NOMBRE:

FECHA:

Para pagos favor consignar en cuenta de
ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a
nombre de Publicaciones del Común LTDA.



ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.

ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

SUB-TOTAL: **1,144,350**

IVA: **217,426**

TOTAL: **1,361,776**

Stefanie Sanguino

02:48 p.m.

Fecha: martes, 26 de septiembre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222

Dirección: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta 25587



90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO PUNTO DE VENTA DE BEBIDAS	12	16,280.00	195,360
90717	CENFER- FERIA GANADERA- VOLANTES LISTA DE PRECIOS - 20.000 UNDS	20,000	82.27	1,645,400
	VOLANTE TAMAÑO ABIERTO 20.0 x 17.5			

CONTABILIZADO
NOTA P3

27 SEP 2017 23832
RETEFUENTE 73630 47 RETEFUENTE
RETICA RETIVA
ANTICIPOS DEVOLUCIONES
VETO A PAGAR 2040452.2115874

CLIENTE

3-2

Según el art. 773 c.c- Ley 1231 de 2010.
después de diez (10) días al recibo de esta
factura, se entenderá irrevocable si
aceptación; por lo cual no se recibe
ningún cambio ni devolución.

Acepto y me obligo a cancelar la factura recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA

C.C.

NOMBRE

FECHA

- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.
- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.
- ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 5472296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

Para pagos favor consignar en cuenta de
ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a
nombre de Publicaciones del Común LTDA.



3.56 p m

1,840,760
349,744
2,190,504
leidy cadena

Fecha: **lunes, 25 de septiembre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**

Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25588



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA SANCOCHO	1	9,000.00	9,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA CRISPETAS	1	24,000.00	24,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA ALGODÓN-CRISPETA-HELADO	1	24,000.00	24,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA BAR FRONTAL	1	56,977.00	56,977
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA BAR SUPERIOR	1	16,000.00	16,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA BAR VENTANA	1	89,400.00	89,400
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA CARRO DE PERROS SUPERIOR	2	6,000.00	12,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA CARRO DE PERROS LATERAL	2	8,500.00	17,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- LONA CARRO DE PERROS SUPERIOR	2	11,000.00	22,000
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO CARRO DE PERROS INFERIOR LATERAL	1	8,500.00	8,500
90686	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- VINILO ADHESIVO CARRO DE PERROS INFERIOR LATERAL	2	10,000.00	20,000

CLIENTE

CONTABILIZADO

NOTA 13

27 SEP 2017 2 3833

RETENIENTE 11955 47

RETENIDA 2989 17

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

RENTAS 3403 20

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA:

C.C.:

NOMBRE:

FECHA:

ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.

ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.



03:41 p.m.

298,877

56,787

355,664

Stefanie Sanguino

Fecha: martes, 26 de septiembre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222
Dirección: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta 25589



90424 CENFER - VOLANTES LISTADO DE PRECIOS PALCOS 22 X14 - 10.000 UNDS
VOLANTE

556,300

55.63

10,000

CONTABILIZADO
NOTA 03

30 SEP 2017

2300A

22252 y y

RETEPUENTE

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

CLIENTE

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

RECEPCION

27 SEP 2017

DETALLE POR CANCELACION 2017

Acepto y me obligo a cancelar la factura recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA.

C.C.

NOMBRE

FECHA

- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO.
- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARA INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.
- ENVIAR CONSOLIDACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.



3.58 p. m.

556,300
105,697
661,997

elody cadena

Fecha: martes, 26 de septiembre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222
Direccion: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta
25590



90819 (2) - DIGITAL - CENFER - STANDS SEÑALIZACION TIPO BANDERINES - FERIA DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR- 36 18,000.00 648,000

CONTABILIZADO
NOTA 13

27 SEP 2017 23826

RETEFUENTE	25920 47	RETEFUENTE
RETICA	6480 17	RETICA
ANTICIPOS	138 770	DEVOLUCIONES
NETO A PAGAR		

70-303

RECEPCION FACTURAS

C.C. 20 800 303
FIRMA Daniela P

28 SEP 2017

DETALLE Calques 26 Sep
ABC

CLIENTE

Según el art. 773 c.c- Ley 1231 de 2008
después de diez (10) días al recibo de esta
factura, se entenderá irrevocable su
aceptación; por lo cual no se recibirá
ningún cambio ni devolución.

Acepto y me obligo a cancelar la factura recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA

C.C.

NOMBRE

FECHA

ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO. SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.

ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicicom.com.co

Para pagos favor consignar en cuenta de
ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a
nombre de Publicaciones del Común LTDA.



4 33 p m

648,000
123,120
771,120

ledy cardena

Fecha: martes, 26 de septiembre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222
Dirección: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR



PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25592

90608 DIGITAL - CENFER - BANDERINES PRACTICAR TIPO PENDON 20 UNDS

20 53,890.00 1,077,800

CONTABILIZADO
NOTA P3

28 SEP 2017

23039

RETEFUENTE 43112 47 RETEPUENTE
RETICA 10338 17 RETIIVA
ANTICIPOS 1228692 REVOLUCIONES
NETO A PAGAR

CLIENTE

Según el art. 773 c.c. Ley 1231 de 2008, después de diez (10) días al recibo de esta factura, se entenderá irrevocable su aceptación; por lo cual no se recibirá ningún cambio ni devolución.

9-1

3-2

Acepto y me obligo a cancelar la factura recibida del servicio y/o mercancía
FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA: *Magda Johanna CENFER Mejía*
C.C. 37.861.898
NOMBRE: *Magda Johanna CENFER Mejía*
FECHA: *Sept 27 2017*

- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO
- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARA INTERESES A LA TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE
- ENVIAR CONSIGNACION AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.



4 02 p m

1,077,800
204,782
1,282,582
leidy cadena

Fecha: martes, 26 de septiembre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222

Dirección: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta 25593

90707	(2) DIGITAL-CENFER-FERIA GANADERA-VALLA SALA VIP-EFECTY	1	862,840.00	862,840	✓
90707	(2) DIGITAL-CENFER-FERIA GANADERA-V EFACTY PISTA DE JUZGAMIENTO	1	460,000.00	460,000	✓
90688	(2) DIGITAL- CENFER- FERIA GANADERA- INSTALACIÓN CUBO KSAS Y UCC	2	100,000.00	200,000	✓
90698	(2) DIGITAL - CENFER - LONA UNION AGRO - EVENTO FERIA GANADERA 2017 - MEDIDA: 11X3MTS	1	1,221,000.00	1,221,000	✓
90664	(2) DIGITAL - CENFER - LONA BANCO AGRARIO - EVENTO FERIA GANADERA 2017 - MEDIDA: 3 X 5 MTS	1	555,000.00	555,000	✓
90676	(2) DIGITAL - CENFER - LONA UCC - EVENTO FERIA GANADERA 2017 - MEDIDA: 27.6 X 1 MTS	1	690,000.00	690,000	✓
90665	(2) DIGITAL - CENFER - LONA UCC - EVENTO FERIA GANADERA 2017 - MEDIDA 4X6 MTS	1	888,000.00	888,000	✓
90665	(2) DIGITAL - CENFER - LONA EL CUCHARO - EVENTO FERIA GANADERA 2017 - MEDIDA 4X5 MTS	1	740,000.00	740,000	✓
	ARREGLO LONA VIJAGUAL	1	60,000.00	60,000	✓

CLIENTE

CONTABILIZADO
NOTA 23

28 SEP 2017 23040

REFERENTE 227074
RETICA 567817
ANTICIPOS
DEVOLUCIONES
NETO A PAGAR 647198

Según el art. 773 c.c- Ley 1231 de 2008
después de diez (10) días al recibo de esta
factura, se entenderá irrevocable su
aceptación; por lo cual no se recibirá
ningún cambio ni devolución.

Acepto y me obligo a cancelar la factura recibo del servicio y/o mercancía
FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA
C.C. 31861898
NOMBRE Rfagda Jokenferleja f
FECHA Sep 27/20 Nit 800.151.720-4

Para pagos favor consignar en cuenta de
ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a
nombre de Publicaciones del Común LTDA.

publicom.

401 p m

ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGUN EL ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO.
A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARA INTERESES A LA TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE.
ENVIAR CONSIGNACION AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

Fecha: martes, 24 de octubre de 2017
Vendido a: CENFER

Nit: 800.151.720-4 Teléfono: (7) 6 822222
Direccion: KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
91106	(2) CC 115-PENDÓN ROLL UP DE 2 X1 MTS IMPRESO A FULL COLOR.	8	200,000.00	1,600,000
91105	(2) CC 115- VALLA BIENVENIDOS IMPRESA EN LONA BANNER 13 NZ A FULL COLOR.	1	540,000.00	540,000
91100	(2)C.C.114-CENFER-CERTIFICADOS EVENTO XXI CONGRESODEL SNP-800 Y 1.000 UNDS	800	629.00	503,200
91106	(2) CC 114 - ESCARAPELAS- ESCARAPELAS IMPRESAS EN OPALINA 180GRA FULL COLOR.	800	1,190.00	952,000

RECIBO DE FACTURAS
C.C. 114 - 800-50-100000
Firma: Daniela Prieto

24 OCT 2017

Congreso Planeeccion

Según el art. 773 c.c. Ley 1231 de 2008
después de diez (10) días al recibo de esta
factura, se entenderá irrevocable su
aceptación; por lo cual no se recibirá
ningún cambio ni devolución.

CONTABILIZADO
CLIENTE
NOTA 23

31 OCT 2017

143.808 41

35.952 17

4.088.528

2-50

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA:

C.C.:

NOMBRE:

FECHA:

Para pagos favor consignar en cuenta de
ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a
nombre de Publicaciones del Común LTDA.



- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.

- ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

SUB-TOTAL: 3,595,200
IVA: 683,088
TOTAL: 4,278,288

08:19 a.m.

Stefanie Sanguino

Fecha: **miércoles, 25 de octubre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**

Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25669



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
91025	(2) CC114- CENFER - INVITACIONES EXPOHOGAR - 50.000 UNDS	✓ 50,000	53.60	2,680,000
91041	(2)-C.C.114-CENFER-AFICHES- 27 X 21.5 CM -PROPALCOTE 115 GR-5000 UNDS	5,000	102.00	510,000
90938	(2) DIGITAL - CENFER - LONA PUENTE-EXPO HOGAR	1	687,500.00	687,500
90997	(2)CENFER- EXPO HOGAR - VOLANTE MEDIA CARTA - UNDS 10.000	10,000	78.78	787,800
90998	(2) DIGITAL-CENFER-INVITACIONES STAR WARS -EXPOHOGAR - 10.000 UNDS	10,000	64.21	642,100
91180	(2)-C115-CENFER- PASACALLES 6 X 80 - 6 UNDS	6	250,000.00	1,500,000

RECIBO DE PAGO
C.C. Ms Alejandra V
FIRMA 26 OCT 2017
DETALLE Expo Hogar 2017

CONTABILIZADO
CLIENTE
NOTA P3

Según el art. 773 c.c. Ley 1231 de 2008, después de diez (10) días al recibo de esta factura, se entenderá irrevocable si aceptación; por lo cual no se recibirá ningún cambio ni devolución.

26 OCT 2017

292.296

41

68.074

17

DEVOLUCIONES

3.360.436

3-7

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA: _____

C.C.: _____

NOMBRE: _____

FECHA: _____

- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.
- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.
- ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.



SUB-TOTAL: **6,807,400**
IVA: **1,293,406**
TOTAL: **8,100,806**
Stefanie Sanguino

12:04 p.m.

Fecha: **sábado, 18 de noviembre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**

Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.I.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25704



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
91530	(2) DIGITAL- C.C. 115 - CENFER - LONA ESTRUCTURA DEL PUENTE - NAVIFEST 2017 - MEDIDA: 11MT X 2.50	1	687,500.00	687,500
91347	(2) DIGITAL-C.C.114-CENFER-INVITACIONES - PP200 GR-2.000	2,000	595.00	1,190,000

CONTABILIZADO

NOTA 13

21 NOV 2017

75.100

4/ 24216

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

RETENCIÓN

Según el art. 773 c.c.- Ley 1231 de 2008, después de diez (10) días al recibo de esta factura, se entenderá irrevocable la aceptación; por lo cual no se recibe ningún cambio ni devolución.

3-703

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA:

C.C.:

NOMBRE:

FECHA:

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del común LTDA.



SUB-TOTAL: **1,877,500**
IVA: **356,725**
TOTAL: **2,234,225**

11:57 a.m.

Stefanie Sanguino

• ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.
• A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.
• ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicicom.com.co

Fecha: **sábado, 18 de noviembre de 2017**
Vendido a: **CENFER**

Nit: **800.151.720-4** Teléfono: **(7) 6 822222**

Dirección: **KM. 6 VIA A GIRON BUCARAMANGA J.J.V.**

RES. DIAN 13028001243880 2016/10/19 AUTORIZA 24525 AL 40000 FACTURACION POR COMPUTADOR

PUBLICOM LTDA.

IVA REGIMEN COMUN NIT 890.209.965-0

Factura de Venta

25705



Código	Descripción	Cantidad	Vr. Unit.	Vr. Total
91290	(2) CC116 DIGITAL - ROMPETRAFICO TROQUELADO EN MDF-1 UND	1	262,700.00	262,700
91289	(2) CC116- DIGITAL - ROMPECABEZAS EN CARTON-1 UND	2	197,000.00	394,000
91361	(2)DIGITAL-C.C.115-CENFER-BACKING ZONA PLAY KIDS-3.0X0.60 MTS-1UND	1	75,000.00	75,000
91366	(2)DIGITAL-C.C. 115- CENFER-BACKING VINILO ADHESIVO STAR WARS-6 X 2.20 MTS-1UND	1	360,000.00	360,000

RECEPCIÓN FACTURAS

C.C. Georgina

FIRMA

22 NOV 2017 Proyección Paralela

DETALLE

Hogor

CLIENTE

CONTABILIZADO

NOTA 13.

21 OCT 2017

43,668

10,914

1,244,538

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Acepto y me obligo a cancelar la factura, recibo del servicio y/o mercancía

FIRMA AUTORIZADA POR LA EMPRESA: _____

C.C.: _____

NOMBRE: _____

FECHA: _____

Para pagos favor consignar en cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 047200040948 a nombre de Publicaciones del Común LTDA.



- ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS LEGALES A LA LETRA DE CAMBIO, SEGÚN EL ARTÍCULO 774 DEL CÓDIGO DE COMERCIO.

- A PARTIR DEL VENCIMIENTO SU SALDO CAUSARÁ INTERESES A LA TASA MÁXIMA LEGAL VIGENTE.

- ENVIAR CONSIGNACIÓN AL FAX 6412296 O AL CORREO contabilidad@publicom.com.co

SUB-TOTAL: **1,091,700**
IVA: **207,423**
TOTAL: **1,299,123**

11:52 a.m.

Stefanie Sanguino